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1111 místo kde nechota dva najednou Zde je citelná li
Od naších hochů Sestavila a tam také jsme sc do- -

stali do ohně a ztratili při napo

ma jež člověka zrovna proniká
S pozdravem na všecky nyuí rau
síni už dopij skončit

Sgt F J Miřátský
Co A 341 M G B11

American Exp Forces

Za strašlivého hřměni dél a rachc

jetí tt teď jsme v armádě též po-

hromadě Co se týče mne jsem
zdráv a vede se mi velice dobře

Jest to jiný život býti českým vo-

jínem nežH jako v té bídné Au-str- ii

však to dobře zuáš dle se-

be Nacházím se ve válečném

a naše zbraně vrhají již po- -

tu pušek američtí chrabří ho

ii hnali to přes okraj
Pan Joscl Miřátský bydlící

ru své prvé muže zajisté byla to

pekelná vřava při útoku na Něm-

ce jež jsme vytlačili ze zákopů
a přinutili k ústupu zuřivý boj

rozpoutal se v otevřeném poli
tak že kdyi začali Němci do nás
střílet vše po jsme mohli udělat
bylo padnout k zemi a dát sc do

házení zákopů Řeknu vátu že v

A P 0 761 — France
čísle 1944 jižní 12 ulice Omaha J j j insiu naKousKU na co jsme jizdoručil nám následující dopis Němci děsně poutrašení rychle delší dobu čekali Jak často a ča

sto jsem v zajetí vzpomínal 11a tekterý obdržel od svého bratra

DKWEKSH NEBR 11 listo-

padu 1918 ~t Pokrok Západu
Nebr — Pánové! Račte la

skavě uveřejnili tento dopis od

nás v ''Pokroku" denním i týden-

ním Ačkoliv po dlouhou dobu

mezi námi nebylo žádné společné

akce ve prospěch Čechoslováků

aniž jakákoliv vlastenecká práce

po dobu celého trvání zdejší osa-

dy přece když jsme se konečně

usnesli vykonali jsme aspoň něco

Bohužel zvolili jsme čas nepříliš

vhodný to jest kratince před

kampaní pro 4 půjčku svobody
tak že jsme musili ustati aby sc

tyto dvě akce nekřižovaly Na

den sv Václava odpoledne jsme

uspořádali den Čechoslováků při
němž zdarma ze vzácné ochoty
řečnil dr Ch Brcucr z Lincoln a

Henry "Wolfe f0e Jolm K Ray

$100 John Draple Jr 30e Frank
Souček $100 Ben Wolfe $100
Wm Seeora $100 Mat Mazour

Jr úOe John Kučera Jr 50c 'Jo-

seph Bláha 35e Anton Johánek
23e Frank Dobeš Sr 20e Frank

Pisney 23e Rev llančík $1(H

Joseph Svoboda $150 Frank Svo-

boda ÚOe Osvald Šebek $100

Anton Iv Skalka $100 Albert

Váp 10e Mr Trne 13c J E Svo-bod- a

30e Mis Svolnnla 23c Stí-

ne Bednář $100 Osvald Šebek $1

Frank Mazal $100 Mr Pavelka

$1(X) John Zajíc Sr $200 C Du-

šek 50e Joseph Pavelka $200
John Dobesh 30c Louis Váp $3

Theo Jarošík $100 John Faimou

$100 Joseph Vala $150 Anton

Svoboda $100 John Hubl $100

Joseph Svoboda $100 J M Svo

seržanta jenž nalézá se ve vojště bo a tvojí nabídku když jsi mne
prchali před Československým

vojskem tak rvanou ar-

mádou smrtí aneb

vítězství

Strýce Sama ve Francii : takovém okamžiku lze vidět lítat zval k tobě a pak jsem toho lito
Kdesi ve Francii 15 října hlmu ježto vykopávka dost hlu val že jsem tě neuposlechl a neje

1 íH S — Milý bratře Josefe a šva
Vojín v československé armádě do Ameriky Příčina toho byla

krovíl Carrie! Tímto sděluji vám
Václav Brabec píše p Josefu Bo že jsem nebyl dostateěně zdráv

ze se cítím znamenitě a vše jest se řoví bydlícímu západně od Wil- - ale teď již toho tak nelituji Ale
mnou v pořádku Psaním vaším

ber Nebr Dopis zní:

Ve Francii dne 15 října '18
přes to všechno to dobře dopadne
a jsem tak rád jako kdybych sebyl jsem velice potěšen Doufám

že jste poslední niflj dopis obdrže
nacházel u tebe ve svobodné AmcDrahý příteli! Přijmi ode mne

li byla to první příležitost že se
a celá rodina tvoje srdečný po nce iJouiam vsaK pevné ze sc

mně podařilo jej po dlouhém ča
přece ještě shledáme že se jednou účinkovala též bezplatně vlastene

se napsati a od té doby nyní se vrátíš do svobodné vlasti české

zdrav z fronty Jsem stále zdráv
a máme se také dobře Cekám od

tebe odpověď a když nepíšeš ty

cká kapela Rieblingova z Milli

(ítfn Zdejší dámy i pánové s o
stále s místa na místo pohybuje když se nevrátíš aspoň se přij

boká pro člověka jest při takové

příležitosti velkou ochranou Od

té doby jsme se pohybovali s mí-

sta na místo a drželi posice a při
tom stále se zakopávali tak jsme
byli téměř již vyčerpáni tím dlou-

hým napínáním svých sil Občas
Němci do nás stříleli nicméně
horší potíže působilo nám to pra-mizer-

počasí ježto skoro kaž-

dého druhého dne pršelo tak že

zvláště v noci a nemajíce žádné-

ho úkrjiu bylo citelné chladno

Nyní ale jsme již dobře na to při-

praveni a vše jde lépe ku předu
V těchto dnech má se nám dostat
úlevy Vy si možná myslíte že

nepotřebuji změnu sdělím vám
však že jsem neměl se sebe šat-

stvo svlečené již asi po 30 dní:

me Je to zajisté velmi pern deš podívat na svoji rodnou vlast chotou starali se o zdar tohototak píši já Musím ti popsat
dro-beťna-

cestování Jména míst tipráce tde se tím blátem broditi zlíbat její zem a říci jí že jsi podniku a nešetřili přispěním na
asi po týden bylo stále zamračeno

neopustil z nelásky ale že jsi v ní jídla jež byla prodávána Hnepsát nemohu Z fronty kde jsme

byli jsme již dávno pryč Toa mezi tím bodně pršelo tak ž
při tom jakož i v týdnu po tomnemoiu zůstat! jako poddaný ve

rozbředlá půda působila nám ne svém domově Drahý bratře jakjsme šli asi 1 noci pěšky pak jsme bvla brána kol lekce mezi lidmi
smírné nesnáze Naše dělostřele častokráte jsem též na tebe vzpojeli den a půl vlakem načež jsme

pak jeli vlakem asi týden Bydlí

českého původu Po této kolleke

jezdili tito pánové z výboru: Rev
ctvo velice zhoubně buší do řa minal když jsem seděl v rakous
X''mcň a stále jest slyšet řev a hu me v lesích neboť vesnice jsou kých zákopech a přál jsem t ob" J llančík p Knos Váp p Jul

Mazour p Bob Hubl p Šim
kot velkých děl tak myslím že srovnané se zemí Největší radost jak šťastně jsi vyvázl z té be
sc těm Hunům zase brzy dostane zectné Austrie Přeji toho toběmáme když prší což zde nejvíce ''hvala p K Novák Výnos cist
me do týla a náležitě je proženem

panuje v tomto čase McU jsme lastív nrairsKe a zajisté jsi jiz na
„emci většinou bojuji pomoci útočit ale jelikož Němci dost u

ze zábavy jako 1 obnos z teto

kollekce byl zaslán na náš státní
list "Pokrok Západu" a tam též

to všechno vzpomínal jakého ště
stí se tobě dostalo ze strany tetistrojních pušek a zvláště nyní co

tíkají tak jsme stále za první li

nii Jsme jako v reservě a počí čky která ti k tomu dopomohla ze dne '10 října" kvitován a účeli
se nalézají na rychlém ústupu
vezme to značnou práci při poku táni jako armáda smrti aneb ví Jsi-l- i snad s tetičkou ve strku jak svému odevzdán Jména jednotli
sech je zaskoeiti a dostat se jim

můžete se tedy domyslit jak asi

to mé spodní prádlo vyhlíželo a v

jakém stavu mé šatstvo a prádlo
byl© nalézaje se neustále v blátě
a mokru po pás a na sobě vždy je
ponechávaje uschnout Ponožky
si často měníme jelikož dokud
člověk má nohy v suchu cítí se

vždy přece lépe Dnes ráno do-

šla nás dobrá novina měli totiž

pro každého z uás novou výbavu

doufám že ano tak jí vyřiď po vých přispívatelů z Deweesetezstvi neboř dooře vis ze pro
nás zajetí není Již jsme tu Frandůkladně na kabát Než čím ry zdrav a všem ostatním Také za Neb Lawrence Neb Fairfield

boda $100 Ed SvoImxLv $100
Frank Mazour Jr $'1(X (1 Hubl

Í200 Albert Svoboda $100 John
Pavelka $100 Loyd Hlaváč $2

B C Kammerer $100 Fr Do-

beš $1X Joseph Palaš $100 Jo-

seph Kučera $1X) Joseph Souček

'$2(N Lawrence Drudek $500
Albert Skalka $1K Frank Skal-

ka Sr $200 Frank Váp Jr $lm
A Werner !0e Joseph Kosniaeek

300 B W Aksamit $100 II C

Palnier $3IKl Flor Skalka $500
Louis Mazour Sr $HMX) Wm Pa-

velka $500 Josepniubl $100
Louis Mazour $100 Jav Brau-denbru-

g

25e Joseph Váp $100
Vác Hajný $500 Leo Cacava $1

Joseph Juránek $:l0O Vitcrlík

Joseph $2(K Jim Klous $200 Jo-

seph Mazour 25c Frank Lunie $!

Anton Kumie $1(X) T Jácha $2

John Lepovsky $2(Ml St Bednář
5(te Frank Kudrna $100 Anton

Hubl 5(c Fred Stinaeher $1(X)

Adolph Cblrich $100 Josef Ju-

ránek $1(M) Frank Mazour 50c

W Rodes $100 Rudolf Lípovský
5(K- - Nejeschleb $100 Fr
J Hubl $100 Tom Mazour 50c

Stine Bednář $20O Sev Pavelka
$3(X Frank Skalka st $1500
Marie Synek $200 Josef Juránek
ml $100 Frank Hubl $10O Louis

Váp $500 Anton F Hubl $200

Joseph E Svoboda $300 Louis
Mazour Sr $1000 Frauk Váp

chleji před námi prchají tím st cii prolezli hezky Vykročili jsme ulam mnoho pozdravu na tvoji Neb Clay Center Neb Blue
mně to lépe zamlouvá Nyní jsem milou rodinu Teď snad si bude llill Neb jsou tato: Prokop Kuodpoledne a šli až do večera pak

nás večer naložili do automobilůseržantem : předevčírem dosta me moci častěji dopisovat i Je čera rJUO J111T haluz Ui Ir
jsem třetí proužek tak že také ny a vezli nás až do rána V každém stě jedenkráte děkuji za zaslané Svoboda Sr $100 Jack Peter ísr
ní mám zodpovědnější a těžší po Právě jsem si vzal koupel a dostal autu nás bylo 2 tucty Pak jsme peníze které jsem obdržel a jež $1300 Frank Karmazín Sr $2
staveni jelikož mam více mim vesměs nové prádlo tak že se eí mi přišly velice vítanvmi Jižšli ti kilometrů a večer přišel roz Joseph Dobesh $200 Claud Ing
pod dohled přidělených přes to tím jako millionář — výborně Pi tenkráte jsem vám psal dopis ham $200 Anna Richter $300
ale mvslím že dobře u vykonává celý tento čas za lože nám slou kolik lístků ale odpovědi jsem se John Zajíc Sr $100 Joseph Pa
ní zvýšených povinností zcela do žila ta stará dobrá země a díry nemohl dočkat i Co se týče našich las $100 Frank Mazour Sr $3
hře obstojím Nuže milý brat jež jsme si vykopali tak že mám loma nemohu ti mnoho sdělit je Frank Drudek $300 J F M
a švakrová jelikož toho nesmím údy a celé tělo tuhé a obolené likož pošta špatně dochází Je Svoboda $1000 Václav Zikmund
mnoho odtud psát a mimo to má přes to ale je to velkolepá' hra nom z posledního lístku' vím že $300 Helen Koukal $1000 John
se to opět k dešti — táboříme to pakli neseslábuete a nezmalomysi matka jest churava Psal to bratr

kaz by za půl hodiny byl každý
venku že Němci moc utíkají tak

abychom je dohonili Šli jsme
6 kilometrů pak jsme zů-

stali na místě do Večera a kolem
7 večer jsme vykročili a šli celou

noc Urazili jsme asi 38 kilome-

trů a to se neptej jak kaSlý byl
unaven liáno by jsi byl našel

u cesty hochů takřka celou kum-

panii Únavou si chtěje odpoči-

nout sednul a hned usnul Zde je
amerického vojska velká spou

Janda Mr $400 Adolph Skalka

Sr $1000 Martin Hlaváč $100
tiž v otevřeném poli musím tedy uíte Nikdy ve svém životě ještě Alois byl právě doma na 1 1 denní
dopis zakončit S přáním vám jsem neviděl tolik zajatců kdy dovolené O Josefovi nevím ni Iífiiáe Váp $$60O John Pešek
mnoho zdaru štěstí a zdraví zfi je po prvém dni útoku začali na čeho u vozatajstva již nenř dlou t2300 Albert Hoidar $2300 Jo

zad posílat a myslím že přiehá hý čas Též o Frantíkovi nic ne seph Novák $2300 Rev Hánčíkstávám váš bratr a švakr—

Frank Miřátskv zeli v celých setnuiach z nichž vím Alois jak ti známo jest $2300 Leo Karmazín $2300 Si
mnozí byli chlapci a jiní zase sta námořnictva v Pola Měl bych ji mon ('hyála $#(X) John PeterNásledující dopis zaslal Franl Jr $200 Leopold Cacava $300
ří muži Všichni říkají že v těch sta Pravé co jsme nyní to dr ště mnoho co psát ale doufám že $1000 Loid Stička $1000 Adolfz Francie na svého bratra Tomáše

Miřátského o jehož nešťastném
Henry Mužík $300 Norbert Ca-

cava $200 Joseph Juránek Sr
to končinách dostali notný vv se přece sejdeme a pak si vše po Mazour $300 Mat Mazour $300
prask a zajisté to působí potěše

žel Němé od roku 1914 Dalo to

práce 'vojsku americkému s tím

Němcem hnout i le teď mu to 0- -

víme Jak pa!k se tobe stale daří Val Svoboda $300 Tom 'Kotískonu neměl ovéern ještě tušení 1300' Marie Bednář $1000 Fr
ní při prohlížení jejich zákopít uek $30O Jim Kotínek'$300 Johnuouram ze dooře vwpusiNěkde ve Francii 5 října '18 Melichar $1000 Fred Maxner $2
kde skutečně i pivo Němci měli a plácejí plnou měrou Zde jest nej- - tento dopis jest tak mazlavě prán Bochníček $1300 Adolph Spirk ( has A Landa $100 John Pavel— Milý bratře Tomáši a švakrová
některých místech měli i za blíže k hranicím a to nahání Něm neboť v poli se nedají lepší potře $1000 A J Kunci $30W J 11Žofie ! Nuže drazí domnívám se ka $300 Ruchling 50c Oliva 25c

hrádky nadělané a kde jsme do by na psaní sehnat S bratrským Ilaulon $100 John Forst $100 Ruchliiig 50c Ruchling $100že se domýšlíte že jsem na vás již

snad zapomněl když vám na vaše stali brambory zelí a jiné druhy pozdravem a políbením končím John Johánek $:{X J B Dier- - Mike Biiish $100 Josejth Jcdau- -

cům nejvíce strachu Unes to Hřmi

strašně měl bys vidět ty trans-

porty těch zajatců a toho střeli-

va a jiného materiálu co Němcům
zeleniny ba našli jsme i sud s na svoje řádky a jsem si jist že s ker $1000 Frank Richlint' $100 nek $2(A Mrs Aksamit $200'dopisy jež mi byly velikým potě
kládanými okurkami jedna četa našem boji za naši svatou věc se lay M Riley $300 Tom Jíchašením tak dlouho neodpovídám M 1_ w v

Va-saca-
k $100 Frank Pavelka $5

Frank Kalvoda $1(XJ Anton Ma
naší setniny nalezla sklep v němž berou jestli nebude rvcnie vy $2130 Joceph Seeora $100 Lawjoeme jaso vnezi v eemz ínun veNalézal jsem se v posledním čase
nalézalo se bO sudů piva a ovšem jednávat o mír tak se mu vpadne všem napomáhala celá Dohoda fi rence Drudek $1000 Bohuslavv takovém postavení že mně to zour $300 Leo Karmazín $2-30-

my jsme se nemohli zdržet aby pícs hranice a pak se mu svezeme zvláště Amerika se všemi pro Mazour $200 Anton Faimou $10bylo velmi těžkým více dopisů na Frank Kocal $500 - Charles Brc- -
1 a

středky Ještě jedenkráte tobípo kůži Máme právě tozdélnnénom se nenapili a posud june Joseph Kotínek 31000 Ant Svo
psat Byl jsem rád že jsem moh wer $J200 Frank Hajný 50c Mrs

brambory z jejich zahrádek Po ohně a opékáme chleba Přijmi dekuji za tvůj dopis a toužebně boda $300 Frank Faimou $300jednou za čas psát domů a tu jsem Fr Souček 50c Frank Kalvoda
uěkolík prvých dnů jedli jsme na budu očekávati tvoji odpověď —ode mne srdečný pozdrav a celá Frank Ondra $2300 Joseph 'M

byl též ujištěn když mé dopisy 50' Joseph Soukup 50c Frank
kládané maso když ale byly tvoje rodina Odpusť že tak špat Svoboda $200 Joseph Streteskýdojdou domů že i vy zvíte jak se Kosmáček $100 Adolph SkalkaTvůj věrný bratr — Rudolf

_

Dodatek od spolu-vojín- a } Připraveny kuchyně byla jídla do ne pisi nebol místo btolu použí íilOOO Frank P Spota $100 Anmně zde vede Nyní tedy sděluj $100 C II Bili 10c J R Bili
brá Jednou za čas daií nám též jmi můj upřímný pozdrav od kravám koleno Tvůj přítel na Jitřenek $300 Jos Kosmáčekvám že už se nám naskytla přílc Mat Chada 25c Frank Ne
okoládu a kukesy Ze všeho Václav Brabec 500 V Hubáček $:{00 Theolana Kiery s nudoirem utoci nažitost dostati se do boje a také za dbal $100 Jaek Ross 25c Frank

Melichar $100 Robert Stewart
však člověka nejlépe potěší když Jarošík $100 Jolm Pavelka $2jí jí jínaši práci dostalo se nám uznání

dvouhlavého orla Však mi to vy

hrajeme — Kahánek Janlostane z domova dopis Potom 'rank Kalvoda $100 Frank Dol- - 30c Orán White 50c Albert Wol- -Přidal se k oddělení strojními pu
jsou to cigarety jež nás vzpruží a - Poznámka — Dnes již hr níČek 200 (' R Hubl #1000

Však také jsme ty Němce hnali

Nikdy co živ budu na tu noc ne

zapomenu tehdy jsme proděla

e 50c Frank Nejeschleb Sr $5také dostáváme kuřiva co jen dinní tito vojíni zajisté znají výsi A Brigirs $1000 Theo
žkami jelikož obyčejná ručni-

ce zdála se mu malým
mstitelem na Němec

Frank Seeora $100 Loyd Shid-ffle- r

25c Anton Jobenek $100
přejeme nejvíce Bull Durbam ta sledek své námahy a docílení své Sehvynneh $100 Joseph Witer
)ák Když jest mokro a chladno

Ji Byla to strašlivá noc silně pr
šelo a při tom taková tma že jsme lobiiiiy Skupa 50c John SkupaVojín v Československé armádě

ho yítězství Jest obdivuhodno

jak pevně věřili a byli si jistými

dik $100 Rudolf Lípovský $1

Vtr Mužík $300 Josef Svobodačlověk zaleze do vykopávkyani nemohli v zákojech vidět bia 0c John Bochiiíěok $200 Frv Itálii Rudolf Pšikal píše svému
zcela spokojeně se cítí kdyžto a vodu jež nám nad střevíce Kučera $200 Frank Pisne 5(c

že zvítězí nad nenáviděným tyra-
nem jenž jest nyní již zničen Ten

bratru Augustu Pšikalovi ve Wil- -

st $H)00 Joseph Nejsehlib 2

Jas Hajný } 2000 Vún Woiře $3
in uze zapálit cigaretu Já to mám

sáhala Já jsem ale byl šťasten ber Nebr následovně:
panující jásot v Čechách nad docízde s kamarády nyní dosti pěkně 'rank Wolfe $200 Henrv WolfYneboť našel jsem pár vysokých

bot Museli jsme se pohybovat asi upravené máme pravidelnou já leným vítězstvím rádi bychom všiMilovaný bratře!
Předně přijmi můj bratrský po

$300 Sam Hlavatý $1000 B

mu ti dobrým krytem dosti sena chni spatřili a prožili Wolfe $0O Albert Wolfe 1000I 1 ťt3 iníle v tom bahně nabitými zorav ze siunne iiane a iikv za
r Win Hajný $1000 Floriánstrojními puškami a hojností ná pro lože a mimo to jsem nalezl zd

polštář s peřím tak že si nyní pro
dopis který jsem obdržel Ani si

Skalka $2300 Fra„k Váp $3í)bojů: mezi tím stále pršelo tak
meškaný spánek utěšené nahražu

nemůžeš představiti tu radost

kterou jsi mi způsobil s tím dopi
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